
UCHWAŁA NR XXXIV/266/22 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dobroń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj.: Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, 
poz. 2320, 2052) - Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę wniesioną na Wójta Gminy Dobroń. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: 2E09AD17-A5B6-4541-A638-42794B99BECF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/266/22 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 1 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie 

Stosownie do regulacji zawartej w art. 229 kodeksu postępowania administracyjnego, 
w przypadku, gdy przepisy szczególne nie przewidują inaczej, Rada Gminy jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność oraz na wykonywanie zadań przez Wójta Gminy. 

W związku ze wskazaną powyżej regulacją prawną, Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Gminy w Dobroniu, na posiedzeniu w dniu 1 lutego 2022 roku, zapoznała się ze 
skargą Pana Edwarda Pawlaka na działalność Wójta Dobroń, złożoną w dniu 29 grudnia 2021  r. 
do Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi Departamentu Rolnictwa i Programów Obszarów Wiejskich 
i przekazaną wg właściwości w dniu 04.01.2022 r. do Rady Gminy w Dobroniu (data wpływu do 
Urzędy Gminy w Dobroniu to 10.01.2022 r.), a także wysłuchała wyjaśnień złożonych przez  
Wójta Gminy Dobroń - Roberta Jarzębaka. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
w Dobroniu uznała skargę za niezasadną. 

 Rada Gminy w Dobroniu zapoznała się ze skargą oraz wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy 
Dobroń w dniu 1 lutego 2022 roku i uznała, że skarga jest niezasadna z uwagi na wskazane 
niżej przyczyny.  

 Przedmiotem skargi  Pana Edwarda Pawlaka są zagadnienia dotyczące stosunków wodnych, 
a w szczególności  jego stawu znajdującego się w sąsiedztwie parku gminnego w Dobroniu.  

Dotyczy skargi Pana Edwarda Pawlaka zamieszkałego ul. Łączna 14, 95-200 Pabianice 
wniesionego dnia 14.12.2021 do Departamentu Rolnictwa i Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi ul. Piłsudskiego 12, 90-051 Łódź, w sprawie 
doprowadzenia wody do stawu położonego na działce 639/16 obręb Dobroń Poduchowny gm. 
Dobroń. Przekazanego do rozpatrzenia Januszowi Szerffelowi Przewodniczącemu Rady Gminy 
w Dobroniu pismem Znak RRII.7300.55.2021.2022 z dnia 04.01.2022 data wpływu 10.01.2022 r. 

Przedmiotem skargi jest brak działań Wójta Gminy Dobroń w zakresie rzekomego naruszenia 
stosunków wodnych na działce gminnej 640/2 obręb Dobroń Poduchowny gm. Dobroń, które 
zdaniem skarżącego objęło tereny przyległe, w tym jego działkę 639/16. 

Należy podkreślić, iż podstawą wszczęcia  postępowania w sprawie naruszenia stosunków 
wodnych jest naruszenie zasad zawartych w art. 234 ust.1 Ustawy z dnia 20 lipca 2017 Prawo 
wodne (tj.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn.zm.) 

„Art. 234. Ust 1. Właściciel gruntu, o ile przepisy ustawy nie stanowią inaczej, nie może: 

1) zmieniać kierunku i natężenia odpływu znajdujących się na jego gruncie wód opadowych lub 
roztopowych ani kierunku odpływu wód ze źródeł – ze szkodą dla gruntów sąsiednich; 

2) odprowadzać wód oraz wprowadzać ścieków na grunty sąsiednie.” 

 Ostatnie prace w rejonie Parku Gminnego zostały zakończone w roku 2012. Były one 
poprzedzone zleceniem i wykonaniem w lipcu 2008 r. Projektu Rewitalizacji Parku w Dobroniu. 
Opracowany i przyjęty do realizacji Projekt Rewitalizacji Parku w Dobroniu Projekt 
Zagospodarowania Terenu Amfiteatru Przebudowy Alejek Parkowych Ogrodzenia Przebudowy 
Instalacji Elektrycznej, został opracowany na zlecenie Gminy Dobroń przez arch. mgr sztuki 
Krystynę Misiak, i projektanta mgr inż. arch. Andrzeja Jarniewicza, projektanta przebudowy 
oświetlenia mgr inż. Krzysztofa Grabowskiego. 

W opracowaniu został opisany historyczny, obecny i projektowany układ wodny wokół parku 
oraz wskazane rozwiązania.Prace zostały wykonane zgodnie z założeniami projektowymi 
nie powodując zmiany i zakłócenia stosunków wodnych. 

Gmina Dobroń w okresie ostatnich ponad 9 lat nie wykonywała w rejonie Parku Gminnego 
żadnych prac mogących spowodować zakłócenie stosunków wodnych na działce skarżącegoPo 
rewitalizacji parku jedyne prace, zabiegi obejmowały wykonywanie zwykłych, bieżących  
czynności związanych z utrzymaniem obiektu parkowego. Zgromadzona od 2007 dokumentacja 
dotycząca doprowadzenia wody do stawu położonego na działce nr 639/16 nie wskazuje na 
naruszenie stosunków wodnych w rejonie Parku Gminnego przez Gminę Dobroń, tym samym 

Id: 2E09AD17-A5B6-4541-A638-42794B99BECF. Podpisany Strona 1



dokonania naprawy wyrządzonej szkody, a w konsekwencji nie dopełnienia obowiązku naprawy 
szkody przez Wójta Gminy Dobroń . 

Należy podkreślić także obowiązujące uwarunkowania prawne wynikające 
z art. 234 ust. 5 ustawy Prawo wodne, zgodnie z którymi postępowania w sprawie decyzji, 
o której mowa w ust. 3, nie wszczyna się, jeżeli upłynęło 5 lat od dnia, w którym właściciel 
gruntu sąsiedniego dowiedział się o szkodliwym oddziaływaniu na jego grunt. 

Mając na względzie powyższe skargę należy uznać za niezasadną. 

Poucza się skarżącego, iż stosownie do art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego  
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Wyłącza się jawność niniejszego projektu uchwały w zakresie imienia i nazwiska Skarżącego, 
jako zawierających dane osobowe osoby fizycznej w związku z dyspozycją art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 ze zm.) 
oraz na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 
z dnia 14 maja 2016 r. L 119/1). 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: 2E09AD17-A5B6-4541-A638-42794B99BECF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



